
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 10 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(2121) 

28 OCTUBRE 2022 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es función 
del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. Asignar 
subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el 
Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa Digna 
Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de hogares con 
ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del catorce (14) 
de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la Superintendencia 
Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se constituyó un 
patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, Vida Digna”  
destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las condiciones 
sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura de los hogares 
más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones estructurales o 
mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias por parte de las 
autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida 
Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 10 

 

 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de mejoramiento 
en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un valor equivalente 
hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el cual según el numeral 
4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los 
cuales están conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” establece 
los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que los hogares 
habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez con las bases 
de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no hubieren 
cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 28 de octubre del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el segundo 
cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 
2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de dos mil doscientos cinco millones doce 
mil quinientos cinco pesos M/Cte. ($ 2.205.012.505). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el artículo 
1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según lo 
establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del manual 
operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio familiar de 
vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor, 
ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a los 
recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de 
vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 10 

 

 

de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier momento 
la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución cumplieron 
con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace necesario expedir 
el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1.  Asignar ciento ochenta y seis (186) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés social, 
por un valor total de DOS MIL DOSCIENTOS CINCO MILLONES DOCE MIL QUINIENTOS 
CINCO PESOS M/CTE. ($ 2.205.012.505), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21632792 ANTIOQUIA RIONEGRO 32325917 LUZ MARINA 
PALACIO 
SÁNCHEZ 

$11.400.000 

2 21632784 ANTIOQUIA RIONEGRO 43469186 
MARTHA 
RUBIELA 

GONZALEZ 
ZULUAGA 

$11.400.000 

3 21632790 ANTIOQUIA RIONEGRO 39430434 RUBY ELENA 
GARCIA 

VERGARA 
$11.400.000 

4 21016408 ANTIOQUIA RIONEGRO 39433727 
MARIA 

ORFILIA 
GOMEZ DE 

LOPEZ 
$11.400.000 

5 21017109 ANTIOQUIA RIONEGRO 39436858 
GILMA 

CECILIA 
VILLA ARENAS $11.400.000 

6 21016449 ANTIOQUIA RIONEGRO 3562531 
MANUEL 

SALVADOR 
OTALVARO 

GARZON 
$11.400.000 

7 22035616 ANTIOQUIA RIONEGRO 15441855 YEISON JAIR 
ECHEVERRI  

ÁLVAREZ 
$11.400.000 

8 24853234 ANTIOQUIA RIONEGRO 32520469 
MARTHA  

IRENE 
ZAPATA 

VASQUEZ 
$11.400.000 

9 21017874 ANTIOQUIA RIONEGRO 39433151 
MARIA  

TERESA 
GARCIA 
GARCIA 

$11.400.000 

10 21651881 ANTIOQUIA RIONEGRO 39430759 ALICIA  ROSA 
LÓPEZ 

RAMÍREZ 
$11.400.000 

11 24863947 ANTIOQUIA RIONEGRO 15423116 LUIS ANGEL 
HINCAPIE 
BEDOYA 

$11.400.000 

12 24871264 ANTIOQUIA RIONEGRO 51720156 BETTY PINZON CRUZ $11.400.000 

13 24926024 ANTIOQUIA RIONEGRO 21847619 
MARTHA 
ESTER 

GRISALES 
VASQUEZ 

$11.400.000 

14 22851955 ANTIOQUIA RIONEGRO 15431194 
JOSE 

ALVARO 
MONTOYA 
ARROYAVE 

$11.400.000 

15 202616 ANTIOQUIA RIONEGRO 758621 REINALDO 
OSORIO 

NARANJO 
$11.400.000 

16 25078634 CUNDINAMARCA CHIA 23857024 NOHORA 
CAMACHO 

CHAPARRO 
$12.000.000 

17 25019136 CUNDINAMARCA CHIA 52201938 
YANETH 
CHAGINA 

MEDINA 
GALLEGO 

$12.000.000 

18 24588035 CUNDINAMARCA CHIA 19446945 
GABRIEL 
ANGEL 

MARTINEZ 
CASTRO 

$12.000.000 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 10 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

19 24750664 CUNDINAMARCA CHIA 2995327 
WILLIAM 
RICARDO 

SANDOVAL 
PRIETO 

$12.000.000 

20 22943514 CUNDINAMARCA CHIA 52647012 
BLANCA 

LIGIA 
ROMERO 
GOMEZ 

$12.000.000 

21 25202504 CUNDINAMARCA CHIA 3116792 
PEDRO 
ALVARO 

PRIETO PARRA $12.000.000 

22 21948902 META VILLAVICENCIO 20855300 
MARIA 

OMAIRA 
CAGUA  ROZO $11.999.976 

23 21948905 META VILLAVICENCIO 21223760 AUDELINA 
GOMEZ  

MARTINEZ 
$11.999.983 

24 22670627 META VILLAVICENCIO 17329263 
LUIS  

GABRIEL 
MORENO  
REYES 

$11.999.987 

25 22757994 META VILLAVICENCIO 10285090 
JOSE  

EDUAR 
FRANCO  
ALVAREZ 

$11.999.990 

26 22756724 META VILLAVICENCIO 40402442 
NUBIA  

ESPERANZA 
CALDERON  
FIGUEREDO 

$11.999.986 

27 22796088 META VILLAVICENCIO 86079065 
YIMER 
FABIAN 

BERNAL 
VARELA 

$11.999.996 

28 22951640 META VILLAVICENCIO 40186937 
LENNY  
GENIT 

LEDESMA  
RAMIREZ 

$11.999.996 

29 22855244 META VILLAVICENCIO 1121719784 
LEIDY  

SUZANA 
TORRES  

RESTREPO 
$11.999.992 

30 22952832 META VILLAVICENCIO 26606239 
MARIA  
ADELA 

VARGAS $11.999.975 

31 22039047 META VILLAVICENCIO 21237450 
ANA  

GRACIELA 
RIVEROS  
POVEDA 

$11.999.977 

32 21782453 META VILLAVICENCIO 29102645 CRUZ ANA 
COLLAZOS 
GARRIDO 

$11.999.999 

33 22040930 META VILLAVICENCIO 17331722 HENRY RÍOS  ORTIZ $11.999.966 

34 22040932 META VILLAVICENCIO 40372209 
NIDIA  

HERMELINDA 
BUITRAGO  

BALLESTEROS 
$11.999.983 

35 22796075 META VILLAVICENCIO 17342845 
JORGE  

ENRIQUE 
MUÑOZ $11.999.997 

36 22837458 META VILLAVICENCIO 17303535 
JOSE  DEL 
CARMEN 

 BEJARANO $11.999.996 

37 22039928 META VILLAVICENCIO 21199226 VERONICA 
 MOLINA  
GOMEZ 

$11.999.812 

38 22040938 META VILLAVICENCIO 40392463 NYBIA DIAZ  NIETO $11.999.979 

39 21950982 META VILLAVICENCIO 35285723 YOLANDA 
RAMIREZ  

DAZA 
$11.999.819 

40 21955541 META VILLAVICENCIO 41768607 
YOLANDA  

ARLINE 
QUICENO  DE 

RINCON 
$10.792.098 

41 22039014 META VILLAVICENCIO 39728678 DOLY 
VARGAS  
VARGAS 

$11.999.981 

42 22039043 META VILLAVICENCIO 21226193 DORIS BARBOSA $11.999.998 

43 24717792 META VILLAVICENCIO 1121885169 LUZ  ANGELA 
RESTREPO  

ORTIZ 
$11.999.983 

44 21948934 META VILLAVICENCIO 38246580 
MARIA  

ARGENIS 
CELEMIN  DE 

VERGARA 
$11.999.993 

45 22037707 META VILLAVICENCIO 30082500 LIDA  MILENA ORDOÑEZ $11.999.969 

46 22037727 META VILLAVICENCIO 40205349 ROSA EMILIA  ORTIZ  LADINO $11.999.968 

47 22039031 META VILLAVICENCIO 17325393 JAIME GARCIA  SAEZ $11.999.975 

48 22039049 META VILLAVICENCIO 31242727 FLORALBA OREJUELA $11.999.980 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 10 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

49 22832444 META VILLAVICENCIO 40367514 SARA  ROSA 
ESPITIA DE 

CELIS 
$11.992.824 

50 22838656 META VILLAVICENCIO 79367295 
JOSE  

OCTAVIO 
GOMEZ  
ARDILA 

$11.999.971 

51 22850669 META VILLAVICENCIO 39696728 
CARMEN 

ROSA 
BETANCOURT 

TORO 
$11.999.999 

52 22851973 META VILLAVICENCIO 40399624 
MARIELA 
ISABEL 

BARRIOS 
DURAN 

$11.999.987 

53 22910831 META VILLAVICENCIO 28710064  ADELA 
PEDROZA 

ZARTA 
$11.999.756 

54 22956265 META VILLAVICENCIO 3068879 RAUL CORTES $11.999.971 

55 22866110 META VILLAVICENCIO 40395933 
 MYRIAM  

RUTH 
CAMPO  

RODRIGUEZ 
$11.999.806 

56 22953902 META VILLAVICENCIO 1121911048 JUAN  DAVID ENCISO  LEON $11.999.966 

57 22039041 META VILLAVICENCIO 40398170 
LUZ  

HERMINDA 
GUTIERREZ  

ROJAS 
$11.999.977 

58 22755951 META VILLAVICENCIO 52164284 
SANDRA  
PATRICIA 

 SANCHEZ  
SANTOS 

$11.999.980 

59 22796082 META VILLAVICENCIO 35261091 
AMALFY  
LIBBEY 

SAENZ  
MARQUIN 

$11.999.988 

60 22831870 META VILLAVICENCIO 21233870 LUZ  ALBA 
ECHAVARRIA  

AREVALO 
$11.999.975 

61 21586594 TOLIMA IBAGUE 38226738 OFELIA 
LOPEZ  DE 
SANCHEZ 

$11.983.359 

62 21603150 TOLIMA IBAGUE 1110464405 ALIX YINETH 
CASTRO 

HERNANDEZ 
$11.641.104 

63 13437484 TOLIMA IBAGUE 93421163 JAIRO OSORIO ORTIZ $11.583.542 

64 13966974 TOLIMA IBAGUE 83040947 
YONI 

ANCIZAR 
CABEZAS 
CERON 

$11.853.661 

65 24826809 TOLIMA IBAGUE 2389065 
JOSE 

BACILIES 
QUIMBAYO $11.999.568 

66 24796504 TOLIMA IBAGUE 38226549 LUZ  STELLA 
RIVAS  

SANTOFIMIO 
$11.998.788 

67 24884840 TOLIMA IBAGUE 65738110 
MARTHA 
ELENA 

PRADA  
CAMACHO 

$11.974.721 

68 24882489 TOLIMA IBAGUE 28914599 LILIA 
RIAÑO 

MONTEALEGRE 
$11.989.021 

69 24826846 TOLIMA IBAGUE 5993478 
JOSE  

EISNEIDER 
BARRAGAN 

NIÑO 
$11.950.896 

70 24843122 TOLIMA IBAGUE 65630891 FANERY 
CORTES 
MUNAR 

$11.842.745 

71 24886404 TOLIMA IBAGUE 28921013 LEONOR 
POLANCO 

GUAPACHO 
$11.468.936 

72 24886421 TOLIMA IBAGUE 65743637 MILBIA 
CANIZALES 
SALCEDO 

$10.123.630 

73 24882476 TOLIMA IBAGUE 14198067 ALBERTO 
CALDERON 
GUAYARA 

$11.997.053 

74 24884811 TOLIMA IBAGUE 28554090 LUZ DANNY RAMIREZ YATE $11.904.968 

75 24885807 TOLIMA IBAGUE 5858059 SAMUEL 
GONZALES 

CASTAÑEDA 
$11.957.025 

76 24885809 TOLIMA IBAGUE 38218907 MARTHA 
PARRA 

RODRIGUEZ 
$11.879.940 

77 24884817 TOLIMA IBAGUE 38219696 
MARIA 

MARGARITA 
MOLANO 

VELEZ 
$11.999.131 

78 22952804 TOLIMA IBAGUE 14139240 
GERMAN  

AUGUSTO 
RINCON 
BERNAL 

$11.985.557 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 10 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

79 22952849 TOLIMA IBAGUE 65758795 LUZ  MARY PARRA $11.892.680 

80 22952840 TOLIMA IBAGUE 65728009 
MARIA  
ISABEL 

OSPINA  
BURGOS 

$11.470.807 

81 22797540 TOLIMA IBAGUE 5991870 ALBEIRO 
RICAURTE 
PIÑERES 

$11.910.938 

82 22952819 TOLIMA IBAGUE 65772013 
MARTHA  

LUCIA 
GARCIA 

HERRERA 
$11.873.759 

83 22952829 TOLIMA IBAGUE 65732569 
MARIA  

VERONICA 
NAVARRO  

LEAL 
$11.992.707 

84 22951642 TOLIMA IBAGUE 38263456 
ANA  

MERCEDES 
BUITRAGO 
MAHECHA 

$11.825.548 

85 22951646 TOLIMA IBAGUE 3099487 FRANKLIN 
GARCIA  

GORDILLO 
$11.983.978 

86 22943539 TOLIMA IBAGUE 65696440 NOHORA 
ARTEAGA 

RODRIGUEZ 
$11.997.747 

87 22911710 TOLIMA IBAGUE 26573913 LILIA  MARIA 
LOSADA  DE 
ESCOBAR 

$11.987.110 

88 24853206 TOLIMA IBAGUE 1110488819 MARICELA MARIN NEUTA $11.781.220 

89 22951650 TOLIMA IBAGUE 26446101 
MARIA  

CLEOFE 
CULMA  AVILES $11.996.399 

90 22839273 TOLIMA IBAGUE 65765841 NOHEMI 
ROMANI 

PERDOMO 
$11.712.380 

91 22953905 TOLIMA IBAGUE 28968271 ANA SAEL RUIZ ROJAS $11.971.599 

92 22953906 TOLIMA IBAGUE 65766539 ROSA  ISELA 
CARVAJAL 

RODRIGUEZ 
$11.693.848 

93 22953917 TOLIMA IBAGUE 65749351 
CRISTINA  

EDELIA 
SILVA TRIANA $11.644.791 

94 22953911 TOLIMA IBAGUE 65741651 ALBA  MARIA 
MUÑOZ  

MARTINEZ 
$11.956.610 

95 22866144 TOLIMA IBAGUE 38242785 
MARIA 
ISABEL 

AGUJA $11.976.279 

96 24589377 TOLIMA IBAGUE 28612383 
MARIA  DE 

LOS 
ANGELES 

MOYA GARZON $11.974.504 

97 24553798 TOLIMA IBAGUE 28697893 ROSALBA 
TRUJILLO 
ROMERO 

$11.994.235 

98 24714955 TOLIMA IBAGUE 28696493 ROCALINA 
CARDOZO DE  

ORTIZ 
$11.908.790 

99 24750693 TOLIMA IBAGUE 28916897 LUCINEY UREÑA AVILA $11.996.858 

100 24826841 TOLIMA IBAGUE 14200573 
JOSE 

MANUEL 
FERNANDEZ 

CORREA 
$11.944.495 

101 22838667 TOLIMA IBAGUE 65750162 LUZ ADELA 
CARDONA 
GONZALEZ 

$11.917.733 

102 22953924 TOLIMA IBAGUE 38255897 
OLGA  

CECILIA 
PUERTA 

BARRETO 
$11.910.026 

103 22952816 TOLIMA IBAGUE 65743423 LIGIA 
RODRIGUEZ 

PINZON 
$11.995.421 

104 24556449 TOLIMA IBAGUE 38249053 ESPERANZA TOVAR ROJAS $11.930.329 

105 24588772 TOLIMA IBAGUE 93382770 ALEXANDER CASTAÑEDA $11.960.319 

106 24588793 TOLIMA IBAGUE 38249141 MERCEDES 
PERILLA  

GONZALEZ 
$11.767.967 

107 24556432 TOLIMA IBAGUE 65755506 ELIZABETH 
LOZANO 
AGUIRRE 

$11.804.145 

108 22839295 TOLIMA IBAGUE 93372271 RAUL DARIO 
SANCHEZ 
FANDIÑO 

$11.999.794 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 10 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

109 22759476 TOLIMA IBAGUE 2963343 
OCTAVIO 

ISAIAS 
RODRIGUEZ 

SANCHEZ 
$11.994.149 

110 22839286 TOLIMA IBAGUE 65774847 
FRENDA 
SORAIDA 

MACHADO 
ACOSTA 

$11.857.472 

111 22866136 TOLIMA IBAGUE 38222698 YOLANDA 
MURCIA 

CASTILLO 
$11.811.980 

112 22908709 TOLIMA IBAGUE 14988388 
LUIS  

EDUARDO 
CHACON 

QUIÑONES 
$11.990.837 

113 22953934 TOLIMA IBAGUE 65761356 
MARTHA  
ISABEL 

ZAPATA 
JARAMILLO 

$11.997.091 

114 22856620 TOLIMA IBAGUE 65757398 ASENET MOLINA PIRA $11.999.588 

115 22909645 TOLIMA IBAGUE 65746124 ELICENIA OTAVO TIQUE $11.672.109 

116 22909648 TOLIMA IBAGUE 41414805 MARIA ELSA 
RODRIGUEZ 

LOPEZ 
$11.951.060 

117 22760735 TOLIMA IBAGUE 28589080 IDALBA 
ARENAS 
CALVO 

$10.934.207 

118 22760737 TOLIMA IBAGUE 28648587 SOL MARY 
GUTIERREZ 

AROCA 
$11.998.814 

119 22839265 TOLIMA IBAGUE 93395507 ALEXANDER 
ZAMUDIO 

LOPEZ 
$11.242.668 

120 22910807 TOLIMA IBAGUE 38210254 
ANA 

CLARIBEL 
ROJAS 

HINCAPIE 
$11.997.541 

121 22910809 TOLIMA IBAGUE 52164348 
PATRICIA 
EUGENIA 

MONTOYA 
ALGUTRIA 

$11.990.365 

122 22911701 TOLIMA IBAGUE 65742047 GLORIA INES 
ARENAS  
SIERRA 

$11.998.309 

123 22944930 TOLIMA IBAGUE 93373392 
TOMAS 

ENRIQUE 
VILLAREAL 
ESPINOSA 

$11.912.289 

124 22950693 TOLIMA IBAGUE 12395727 
JESULADO 
ENRIQUE 

DAZA $11.741.834 

125 22951620 TOLIMA IBAGUE 65757308 MONICA 
TRIVIÑO 
CELEMIN 

$11.981.324 

126 24787564 TOLIMA IBAGUE 28984422 LUZ DARY 
HERNANDEZ 

PEREZ 
$10.856.869 

127 21937773 TOLIMA IBAGUE 65762713 
MARIA  

YOLANDA 
JARAMILLO 
TAVARES 

$11.999.863 

128 22835985 TOLIMA IBAGUE 38135107 CENAIDA LEONEL  DEVIA $11.718.382 

129 22839277 TOLIMA IBAGUE 28967822 
MARIA 

ORFILIA 
FLORIDO 
GARCIA 

$11.999.088 

130 22909615 TOLIMA IBAGUE 28542379 
MARTHA 

INES 
VARGAS 

MONTOYA 
$11.916.444 

131 21605028 TOLIMA IBAGUE 26419733 LUZ  DALILA 
ZAPATA 
ZAPATA 

$11.737.457 

132 22837460 TOLIMA IBAGUE 38355041 GLADIS 
VANEGAS 
VARGAS 

$11.999.131 

133 22760716 TOLIMA IBAGUE 14415026 ORLANDO LOZADA RADA $10.788.505 

134 22911718 TOLIMA IBAGUE 65701467 YINETH 
CALDERON  

MOLINA 
$11.930.727 

135 22944940 TOLIMA IBAGUE 38222573 CECILIA 
FLOREZ DE 

VARON 
$11.989.418 

136 24802914 TOLIMA IBAGUE 93126191 HUMBERTO 
GONGORA 
CADENA 

$11.867.567 

137 24819714 TOLIMA IBAGUE 38235291 
GLORIA 
MARIA 

PINTO DE 
ANACONA 

$11.429.493 

138 24770370 TOLIMA IBAGUE 38285434 MARY LUZ 
DURAN 

BARRETO 
$11.998.127 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 10 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

139 22866138 TOLIMA IBAGUE 80356176 
EDSON  
JACOBO 

BASTIDAS 
GUZMAN 

$11.998.155 

140 24832187 TOLIMA IBAGUE 42094748 LILIA 
CARDONA 

LOPEZ 
$11.514.518 

141 24866167 TOLIMA IBAGUE 38232815 FLOR DIVA 
ENCISO DE 

MUÑOZ 
$11.780.089 

142 24910214 TOLIMA IBAGUE 6001757 
CESAR  

AUGUSTO 
OVIEDO DEVIA $11.989.768 

143 24910228 TOLIMA IBAGUE 41676543 
BLANCA  

AZUCENA 
VARGAS 
QUIROGA 

$11.793.605 

144 25026777 PUTUMAYO MOCOA 1006947962 
JORGE 

ANDRES 
CAICEDO 
NARVAEZ 

$11.860.509 

145 24923858 PUTUMAYO MOCOA 69009760 ADELA ORTEGA  MAYA $11.950.946 

146 24917775 PUTUMAYO MOCOA 41106346 ANA  RITA 
CUELLAR 
BARRERA 

$11.999.023 

147 24964950 PUTUMAYO MOCOA 1124864779 OSCAR  IVAN 
CUARAN  

BENAVIDES 
$11.994.300 

148 25057586 PUTUMAYO MOCOA 15570422 
JULIO  

ALEJANDRO 
CALIZ BRAVO $11.976.975 

149 22864622 PUTUMAYO MOCOA 27353245 ELIZABETH 
MARIN 

CUELLAR 
$11.999.049 

150 24853245 PUTUMAYO MOCOA 69006993 
MARIA 

EDUVIGES 
CORDOBA 

LOPEZ 
$11.999.121 

151 22803667 PUTUMAYO MOCOA 4765617 
PEDRO  

ANTONIO 
ROJAS 

PERAFAN 
$11.564.189 

152 22834376 PUTUMAYO MOCOA 69009837 
NANCY 
ELENA 

MARTINEZ 
REALPE 

$11.998.534 

153 24882452 PUTUMAYO MOCOA 69005652 LIGIA  MARIA 
PANTOJA  
VALENCIA 

$11.999.804 

154 24861602 PUTUMAYO MOCOA 69008066 
IDALIA 

CEFERINA 
GOMEZ 

CORDOBA 
$11.980.036 

155 24849281 PUTUMAYO MOCOA 69015065 
MARIA  

MONICA 
DUARTE  
MUÑOZ 

$11.998.755 

156 24849286 PUTUMAYO MOCOA 27355842 
MARIA  
ELENA 

CUATINDIOY $11.921.965 

157 24549237 PUTUMAYO MOCOA 18125303 ALIPIO 
GORDILLO 
GUZAMAN 

$11.996.109 

158 24553790 PUTUMAYO MOCOA 69005643 
CARMEN 
ESTELA 

DELGADO 
PATIÑO 

$11.999.889 

159 25136772 PUTUMAYO MOCOA 1124860417 
MARIA  

AMGELA 
GUACALES  

MELO 
$11.997.242 

160 25099592 PUTUMAYO MOCOA 1006946146 
FABER 

ROBINSON 
IGLESIAS  

BUESAQUILLO 
$11.999.359 

161 22797503 PUTUMAYO MOCOA 1124851102 
ALEXANDRA 
JACKELINNE 

CUARAN 
SUAREZ 

$11.999.711 

162 22798838 PUTUMAYO MOCOA 59176391 
MARIA 

LAURA ELINA 
PACHICHANA 

CRIOLLO 
$11.999.090 

163 22802538 PUTUMAYO MOCOA 15571316 ESAU ELIAS 
GALVIS 

ANDRADE 
$11.982.307 

164 22832434 PUTUMAYO MOCOA 1124848776 
MABEL 
ROCIO 

CUCHIMBA 
MARTINEZ 

$11.991.381 

165 22834372 PUTUMAYO MOCOA 27180134 MIREYA 
ORTIZ DE 

TOBAR 
$11.986.943 

166 22834365 PUTUMAYO MOCOA 69005611 NELLY 
MUCHAVISOY 
MUTUMBAJOY 

$11.999.987 

167 22832428 PUTUMAYO MOCOA 1124863074 
VIVIANA 

CAROLINA 
CARVAJAL 

JACANAMIJOY 
$11.999.978 

168 24450615 PUTUMAYO MOCOA 36114260 ISABEL 
RENGIFO 
ORTEGA 

$11.999.973 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 10 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

169 24832192 PUTUMAYO MOCOA 69005164 
FLOR  

ESPERANZA 
CUARAN  

BURBANO 
$11.999.583 

170 24964933 PUTUMAYO MOCOA 69008747 
FLOR  

NANCY 
NASTACUAS 

MARIN 
$11.990.740 

171 22669106 PUTUMAYO MOCOA 41105655 
DUBER  
NOEY 

BEDOYA DE 
ROSALES 

$11.909.497 

172 22755967 PUTUMAYO MOCOA 18129808 
CARLOS  

IVAN 
PORTILLO 

BENAVIDES 
$11.891.809 

173 22757978 PUTUMAYO MOCOA 69005638 
MARIA 

ELIZABETH 
GARCES $11.999.426 

174 22675232 PUTUMAYO MOCOA 1124857474 
MARGOTH 
VANESSA 

GARCES 
URBANO 

$11.922.598 

175 24463880 PUTUMAYO MOCOA 18126625 
FRANCISCO 

LIZARDO 
MENESES 

GENOY 
$11.998.305 

176 24459475 PUTUMAYO MOCOA 18123877 
GILBERTO 
GEREMIAS 

GOMEZ 
RODRIGUEZ 

$11.997.734 

177 22952843 PUTUMAYO MOCOA 18122920 FRANCISCO 
JOAQUI 
GARCES 

$11.946.195 

178 22953928 PUTUMAYO MOCOA 18122171 HERNANDO 
MORENO 

MORA 
$11.960.675 

179 24460101 PUTUMAYO MOCOA 18122852 
JOSE 

BERNARDO 
CORDOBA 

LOPEZ 
$11.998.913 

180 22956282 PUTUMAYO MOCOA 27356436 
GLORIA 
ELENA 

CASTRO 
SANTACRUZ 

$11.999.722 

181 22943545 PUTUMAYO MOCOA 27354932 
OFELIA DEL 
SOCORRO 

MASMUTA DIAZ $11.992.655 

182 22950655 PUTUMAYO MOCOA 69006202 
SOLEY 

MARITZA 
MADROÑERO 

VELASCO 
$11.991.676 

183 22953936 PUTUMAYO MOCOA 27356200 
TERESA DEL 
SOCORRO 

PANTOJA 
PORTILLA 

$11.893.781 

184 22956257 PUTUMAYO MOCOA 12971310 
MILLER 

ILDEFONSO 
MENA $11.855.654 

185 24463881 PUTUMAYO MOCOA 10542137 
JORGE 
TADEO 

MAZABUEL 
LOPEZZ 

$11.655.672 

186 24459459 PUTUMAYO MOCOA 18124777 WILSON 
CHAUX 

VALENZUELA 
$11.743.637 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $2.205.012.505 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización del 
mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las 
causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 2121     Del 28 OCTUBRE 2022                                 Hoja No. 10 
 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y seis (186) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 10 

 

 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa 
Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración 
y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 28 OCTUBRE 2022 
 
 

 
 
  

JOSÉ ANDRÉS RÍOS VEGA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey. – Luis Alfonso Ojeda 

http://www.minvivienda.gov.co/

